

I ORDEN AT VÆRE TIL GRIN MOD ET HOLD SOM EINTRACHT

Sejrsstemning i Holbæks omklædningsrum, for man tog lussingen afslappet og uden bitterhed

Fra vor udsendte medarbejder, BRAUNSCHWEIG (Ekstra Bladet) — Der blev grimet og skræppet i det danske omklædningsrum, som om Eintracht havde fået en på hatten. Det store nederlag blev faktisk glemt i badet.

— Hvordan kan man tage det alvorligt, sagde Benno Larsen. — Da jeg spillede for Sct. Pauli, tabte jeg 6-1. Nu 7-0. Er der nogen forskel?

Som hold betragtet var Holbæk den helt store 'prügelnabe', og det var der ingen i det danske omklædningsrum, der forsøgte at bortforklare.

— Normalt plejer vi at kunne tackle vor modstander på en kontant og fair facon, men hvad sker der her, spurgte Allan Hansen. — Vi kom hele tiden for sent. Og derfor kan det godt være, at vor spillefacon kunne virke lidt brutal. Men tag mit ord for, at vi ikke gjorde noget ulovligt ...

TRE DANSKE CHANCER

Tre gange i 90 minutter havde Holbæk chancen for at score. Tre sølle forsøg. Først Peer Svenningsen, der var alene med den tyske målmand, og senere — i 2. halvleg — Allan Hansen og Hans Erik Andersen. Men alt prellede af. Så beskedne var vi i det vesttyske straffesparksfelt. Tænk, hvis vi dog havde haft bare en enkelt målchance.

Wolfgang Frank ... den ny Gerd Müller ... scorede således tre gange og var i sin spillefacon som Gerd Müller. Den dag, da 'bomber' ikke gider mere, hedder afløseren Frank.

Han er bare så målfærdig, at det gør ondt på en modstander. Og i aftes på Holbæk.

VAGN NIELSEN TIL
EUROPA CUP
I BRAUNSCHWEIG



HVAD ER DER GALT MED DANSK FODBOLD

Eintrachts træner på presse mødet: — Jeg nægter at tro, Holbæk er tophold i Danmark

Fra vor udsendte medarbejder, BRAUNSCHWEIG (Ekstra Bladet) — Der findes vel næppe noget lettere end at være morsom på andres bekostning. Den jugoslaviske træner Zebec havde de store armbevægelser og smilet fremme til 'lakajerne', de vesttyske journalister, efter nedslagtningen af Holbæk.

— Var det virkelig et af dansk fodbolds bedste hold, spurgte han. — Hvad er der dog i vejen med dansk fodbold? Er I ude i en krise?

Vi danske journalister fik aldrig lov til at svare. For i sin veltalenhed var Zebec ikke til at stoppe. Hvem kan i øvrigt det, når en træner har vundet 7-0?

— Ingen gode spillere hos danskernes, blev der spurgt.

— I denne kamp, kom svaret, — husker jeg ingen. Men jeg er glad for, at kun en af mine spillere blev skadet.

— Returkampen?

— I kan selv bestemme, hvilket hold jeg skal stille. Måske vil det være bedst, hvis jeg stiller med reserveerne hos Eintracht.

Normalt står hovmod for fald, men desværre næppe i dette tilfælde.

HOLBÆK FÅR LOMME-SMERTER

Det økonomiske underskud på at være med i UEFA-cup'en tippes til at ligge omkring 10.000 kr.

Fra vor udsendte medarbejder, BRAUNSCHWEIG (Ekstra Bladet) — Arne Brede, kasserer i Holbæk, havde lomme-smarter i aftes. Som kampen skred frem, blev han mere og mere sammenbidt og stille. Da den ungarske dommer fløjtede farceforestillingen af, rejste Arne Brede sig fra bænken, slog ud med armene og sagde:

— Nå, drenge, så skal det igen koste os penge at være med i UEFA-cup'en ...

Det er ikke skægt at sidde på penge-kassen i Holbæk. Sidste år kostede det sjællænderne 8000 kr. at møde Stal Mielec fra Polen og blive slået ud i første runde.

— Økonomisk tror jeg på et beleb omkring 10.000 kr., sagde Arne Brede videre. — Hvis der kommer 3.500 tilskuere til returkampen, kommer vi hjem økonomisk, men det regner jeg heller ikke med, der kommer. Mon ikke vi kommer til at mangle 1000 tilskuere. Hvem vil se Holbæk i en kamp, hvor der ikke rent sportsligt er noget spændingsmoment?

Livet er hårdt for danske fodboldklubber. Ikke alene bliver spillerne ydmyget på grønsværen, men også på pengepungen er det en ordentlig en på frakken ...

VI HAR SAT DET FEDE PR OVER STYR

Holbæk klædt af til skindet i lyshavet på Eintrachts lækre grønsvær

EINTRACHT, Braunschweig — HOLBÆK 7-0 (3-0)

SÅDAN GIK DET TIL: Hollmann 1-0 (8), Stolzenburg 2-0 (36), Frank 3-0 (47), Gersdorff 4-0 (55), Frank 5-0 (75), Frank 6-0 (79), Stolzenburg 7-0 (89), 14.500 tilskuere.

Fra vor udsendte medarbejder, BRAUNSCHWEIG (Ekstra Bladet) — Det er grin at være sjov — men ikke sjovt at være til grin!

Så skal vi til det igen. Kom ikke og sig, at vi ikke gerne vil lade skrivemaskinen flyde over med superlativer om vennerne i Holbæk. Men hvordan skal vi gøre det?

Det var jo ydmygelsens halvanden time i lyshavet i Braunschweig. Det var strip-tease, og den nøgne sandhed gjorde ondt ... ikke kun på Holbæk, men også på dansk fodbold og dets omdømme.

7-0. Mindre kunne ikke gøre det. Ølsælgeren på tribunen fik en lille omsætning i aftes. Han glemte helt at falbyde sine varer for at klappe. Syv gange tordnede bolden forbi Benno Larsen, og syv gange måtte vi danskere bøje hovedet i erkendelse af vor afmagt.

Dansk fodbold har fået fed PR de sidste måneder. Æren skyldes landsholdet, men vore klubhold har trådt så gevaldigt i spinaten og bolden, at alt er sat til. I dag er det vel en trist sandhed, at man rundt om i Europa trækker lidt på smilebåndet, når talen er om dansk klubfodbold.

Hvorfor er vi ikke bedre? På 10. række på hovedtribunen på Eintrachts stadion kunne Ekstra Bladets medarbejder afslappet følge den ulige kamp. Notaterne var få, for det var jo spil til et mål.

Vesttyskerne — toptrænede, kropstærke, fremragende i hovedspillet og med 'næse' for chancerne — var på alle områder to klasser over Holbæk. Tacklingerne sendte sjællænderne ud over sidelinjen, afleveringerne var hårde, præcise og med fornuft. Intet var tilfældigt. De var bare gode, de vesttyskere.

Danmarks fodboldlandshold kan spille internationalt.

Giv profferne æren for det. Når det drejer sig om klubhold, kniber det. Holbæk løb rundt som de berømte hunde i de lige så berømte kegler. Stakkels, stakkels spillere.

Træthed kan ses på deres mere og mere febrilske forsøg på at gøre et eller andet.

Men alt var forgæves. Det var som at lade en elefant på rulleskøjter forsøge sig i gymnastik moderne.



Her er et af de syv mål, Eintracht Braunschweig scorede hos Holbæks målmand Benno Larsen i UEFA-Cup i aftes. Det er tyskeren Frank, der header bolden i nettet, generet af Per Christiansen og Hans E. Andersen.